Zápis   ze   zasedání   Zastupitelstva   městyse   Louňovice   pod   Blaníkem
                                                                                       ze dne 30. 8. 2022
konané od 19,00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem.
Č.j. ZM  8 – 2022
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Přítomni: 14 zastupitelů dle listiny přítomných
Příchod v 19,09 hod. Martin Vávra
Omluveni: Mgr. Ivana Kolandová 	Host: Miroslav Aux
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Starosta přivítal hosty a poté seznámil zastupitele s programem.
Navržený program:
1. volba ověřovatelů zápisu
2. kontrola usnesení zastupitelstva a rady
3. Miroslav Aux- žádost o příspěvek na opravu krovu kostela sv. Josefa Veliš
4. prodej pozemků parc. č. 1559/6  a parc.č. 1559/11 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
5. stavební pozemky, rybník Za Lhotou,informace o realizaci
6. oprava havarijního stavu hřbitovní zdi
7. smlouva o půjčce – TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem
8. rozpočtové opatření č.6
9. finanční výbor
10. smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6020415/VB/2 u pozemku
    č. parc. 1048/10
11. umístění el. pilíře na pozemku č. parc. 1258/5 v k. ú. Louňovice pod Blaníkem 
12. směna pozemků č. parc.1602  v k.ú. Louňovice pod Blaníkem za  č.parc1490 v k.ú. Býkovice 
13. kulturní akce
14. muzeum, návštěvnost , kronikářka
15. různé
16. závěr
	
Schválení programu
Starosta  dal o schválení  programu hlasovat.
Hlasování:     Pro: 14                      Proti:  0                       Zdržel se:  0
ZM schválilo navržený program.

1. Volba ověřovatelů zápisu
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Vít Kocián a Vít Bartoš
Hlasování:     Pro:  13                  Proti:  0                Zdržel se: 1( Mg. Kocián)

ZM projednalo a schválilo ověřovatele zápisu: Ing. Vít Kocián a Vít Bartoš.

2. Kontrola usnesení zastupitelstva a rady
Kontrolu  usnesení minulého  zastupitelstva z 20.7. provedl Mgr. P. Tulej. 
· zda je vyhotovena  OVZ ke kult. Akcím, starosta - ještě není připravena
· oprava teplé vody v bytě čp 45, místostarosta - není stále hotovo
Jinak bez připomínek.

Starosta zaslal předem e-mailem   zastupitelům  zápis rady č.11/2022.
Místostarosta se zeptal na připomínky k radě.
Kučerová – pro koho se buduje parkoviště u silnice  nad školním hřištěm
místostarosta – na žádost pí ředitelky pro zaměstnance školy a budou zde parkovat i zaměstnanci LIWY, aby mohli v areálu parkovat rodiče


3. Miroslav Aux- žádost o příspěvek na opravu krovu kostela sv. Josefa Veliš
Starosta pozval na zasedání zastupitelstva  pana Auxe na jeho žádost. Po představení  se zastupitelé dozvěděli, že  je to správce kostela sv. Josefa ve Velíši a působí tam již zhruba  dva roky. Kostel je z druhé pol. 13.stol.
Přišel zastupitele informovat o havarijním stavu kostela a předložil projekt na jeho opravu. 
V krovu, který je 200let starý je dřevokazná houba  a hrozí jeho zřícení  a propadnutí střechy.
V současné době žádají a připravují žádosti o dotace na záchranu kostela. Dále probíhají sbírky farníků a pořádají  koncerty a jiné akce k zajištění finanční spoluúčasti na opravě. Obec Veliš již zaplatila projekt za cca 150 tis. Kč. I tak mají finančních prostředků málo a oslovují okolní obce o finanční pomoc. Oprava je rozdělena na etapy a bude v příštím roce začínat.
Většina zastupitelů se přiklonila k pomoci zachránit kostel v sousední obci a shodli se, že bude vyčleněna finanční částka  daru  v rozpočtu městyse na rok 2023. 


4. Prodej pozemků parc. č. 1559/6  a parc. č. 1559/11 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
Starosta informoval zastupitele o dalším prodeji pozemků v lokalitě Za Lhotou.

Starosta dal hlasovat o prodeji pozemku parc. č. 1559/6 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem panu R. M., a uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku a Smlouvy o depozitní úschově finančních prostředků a listin a pověření starosty podpisem smluv.
Hlasování:     Pro:  13                  Proti:  0                Zdržel se: 1 (Kocián)

ZM projednalo a schválilo prodej pozemku parc. č. 1559/6 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem panu R. M. a pověřuje starostu podpisem Kupní smlouvy na prodej pozemku a Smlouvy o depozitní úschově finančních prostředků a listin.

Starosta předložil zastupitelstvu Kupní smlouvu na prodej pozemku a Smlouvu o depozitní úschově finančních prostředků a listin na prodej pozemku parc. č. 1559/11 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem panu P. S.  a paní K. Š. a dal o prodeji hlasovat.
Hlasování:     Pro:  13                  Proti:  0                Zdržel se: 1 (Kocián)

ZM projednalo a schválilo prodej pozemku parc. č. 1559/11 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem panu P. S. a paní K. Š. a pověřuje starostu podpisem Kupní smlouvy na prodej pozemku a Smlouvy o depozitní úschově finančních prostředků a listin.


5. Stavební pozemky, rybník Za Lhotou, informace o realizaci
Místostarosta seznámil zastupitele s pracemi v lokalitě Za Lhotou
     .-     dodělává se  elektrika, kabel pro veřejné osvětlení a  WIFI
· pokládají se obrubníky
· žačínají se dávat “benešáky” (roury na přepad rybníka)
· naváží se kamení a bude se asfaltovat

6. Oprava havarijního stavu hřbitovní zdi
Na opravu hřbitovní zdi v severním rohu, která praská a prosvítají zde díry, bylo po konzultaci s projektantem vybráno řešení, kdy se zeď zpevní přisypáním a uhutněním zeminy  do výše hřbitova a zajištění zeminy bude odsvahovaným lomovým kamenem, kdy celá opěrná zeď se rozšíří směrem do stávající místní komunikace.  V místní komunikaci se vytvoří na projíždění jeden jízdní pruh. Dopravní situace se zde i tímto zklidní.
Na opravu byly osloveny tři firmy. Nejlevnější nabídku podala firma Laros.
Starosta dal o návrhu hlasovat
Hlasování:     Pro:  14                  Proti:  0                Zdržel se: 0

ZM projednalo a schválilo, aby opravu a zpevnění hřbitovní zdi prováděla firma Laros na základě nejlevnější nabídky.


7. Smlouva o půjčce – TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem
Starosta seznámil zastupitele s tím, že TJ Sokol Louňovice  pod Blaníkem získalo dotaci  ze SZIF na opravu  zázemí a podia  v kulturním sále zámku. Přiznaná dotace je ve výši 80 %. TJ Sokol žádá o půjčku 400 tis. od městyse, aby mohl realizaci zafinancovat a po dostání dotace tuto půjčku vrátí zpět městysi. Většina zastupiteů se vyslovila v proběhlé diskusi pro. Vzhledem k tomu, že se jedná o účelovou půjčku a musí se vyjednat podrobnosti, bude se o smlouvě o půjčce jednat na dalším zasedání zastupitelstva.

ZM bere na vědomí žádost TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem o půjčku 400 tis. Kč. 


8. Rozpočtové opatření č.6
Paní Vrtišková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.6.
Návrh : schválit rozpočtové opatření
Hlasování:     Pro:  14                  Proti:  0                Zdržel se: 0
ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.6.

9. Finanční výbor
Ing. R. Kučerová seznámila zastupitele s finančními kontrolami, které proběhly za období 1.1. 2022 – 31.7. 2022 na úřadě městyse Louňovice pod Blaníkem a v ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, příspěvkové organizaci. Byly bez závad. Předsedkyně finančního výboru upozornila na současnou vysokou cenu energií a doporučila výši zohlednit v rozpočtu městyse a možné úspory.
ZM bere na vědomí zprávu finančního výboru o proběhlých  finančních kontrolách,které byly provedeny  za období  1.1.2022 – 31.7. 2022 na úřadě v Městysi Louňovice pod Blaníkem a v ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, příspěvkové organizaci.
10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6020415/VB/2 u pozemku
    č. parc. 1048/10
Starosta informoval zastupitele Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6020415/VB/2 u pozemku  č. parc. 1048/10 a dal o schválení hlasovat
Hlasování:     Pro:  14                  Proti:  0                Zdržel se: 0

ZM projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6020415/VB/2 u pozemku č. parc. 1048/10 v k. ú. Louňovice pod Blaníkem.


11. Umístění el. pilíře na pozemku č. parc. 1258/5 v k. ú. Louňovice pod Blaníkem 
Starosta seznámil zastupitele s důvodem umístění pilíře na pozemku městyse  na Lhotě a dal o schválení hlasovat
Hlasování:     Pro:  14                  Proti:  0                Zdržel se: 0

ZM projednalo a schválilo umístění el. pilíře na pozemku č. parc. 1258/5 v k. ú. Louňovice pod Blaníkem  dle návrhu.


12. Směna pozemků č. parc.1602  v k.ú. Louňovice pod Blaníkem za  č.parc. 1490 v k.ú. Býkovice u Louňovic.
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o směnu pozemků  ve vlastnictví AOPK. Ochránci přírody potřebují pozemek městyse pro vypouštění  Malého býkovického rybníka. Pozemek, který agentura požaduje  je zamokřený  a navrhuje městysi výměnou dát pozemek  pod Malým Blaníkem u RD.
Návrh: vyvěsit záměr směny
Hlasování:     Pro:  14                  Proti:  0                Zdržel se: 0

ZM projednalo a souhlasí s vyvěšením záměru směnit pozemek č. parc.1602  v k.ú. Louňovice pod Blaníkem za  č.parc 1490 v k.ú. Býkovice u Louňovic.

13. Kulturní akce
S. Borkovcová  seznámila zastupitele s nejbližšími kulturními akcemi v městysi.
Na  Svatováclavské slavnosti navrhla prodávat lístek do tomboly za 30 Kč namísto  původní ceny 20 Kč. Odůvodnila to  hodnotnějšími věcmi v tombole a vstup na slavnosti je zdarma.
Starosta dal o návrhu hlasovat.
Hlasování:     Pro:  11               Proti:  0              Zdržel se: 3 ( Mgr. Tulej, Jelínek, Ing. Kučerová)
ZM projednalo a schválilo prodej lístků do tomboly na Svatováclavských slavnostech za 30Kč. 
- dne 8.10. bude galakoncert  v sále J.D. Zelenky k jeho poctě  a na který  se získala dotace 
50 tis. Kč od hejtmanky Středočeského kraje
- v listopadu  bude opět Modrá synkopa
- strom splněných přání bude dělat knihovna
- rozsvěcení vánočního stromu bude s překvapením, možná se zpěvákem 


14. Muzeum, návštěvnost, kronikářka
Starosta  sdělil zastupitelům, že muzeum v zámku a včelařství si již na sebe nevydělá, protože je malá návštěvnost  a mělo by se nějakým způsobem  pro návštěvníky zaktraktivnit.
Je na zvážení, co vymyslet.
Kronikářka pí Dudová dopíše kroniku do konce roku 2022 a poté s činností kronikářky končí. 

- v 21,06 hod. se omlouvá z důvodu zaměstnání Josef Jelínek a odchází ze zasedání


15. Různé
Starosta zastupitele seznámil s žádostí pí Měřínské o odsunutí mimořádné splátky na konec splacení dluhu. Paní Měřínská řádně podle dohody měsíčně dluh splácí.
Návrh: schválení odsunutí  mimořádné slátky
Hlasování:     Pro:  13                  Proti:  0                Zdržel se: 0

ZM projednalo a schválilo odsunutí mimořádné splátky paní Měřínské až na konec splacení dluhu. 


V. Bartoš – požádal o vyvěšení vlajky Sokola  na budově městyse z důvodu výročí Sokola
               - požádal starostu o pomoc starým lidem, kteří mají v současné době možnost požádat o 
                 peněžní dávky od státu 
starosta -  občané budou informování ve Zpravodaji
 - informoval zastupitele o průběhu jednání k úpravě náměstí (chodníky a přechody)
    ne vždy úřad ve Vlašimi s návrhy úprav souhlasí, do řízení vstoupili památkáři a navrhují přechody bez osvětlení, což je pro městys nepřijatelné

Ing Kocián – navrhl zastupitelům zamyslet se nad omezením spotřeby energie (topení) a dělat 
                 zasedání např. ve škole, kde se topí a nevytápět zbytečně v zimě zasedací místnost

Malý – je třeba se zamyslet nad užíváním tělocvičny a topením, které je na plyn


16. Závěr
Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání.
Zasedání bylo ukončeno ve 21,20 hod.

Zapsala: Ing. Růžena Kučerová

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Kocián

                                 Vít Bartoš

                                

Starosta městyse: Ing. Václav Fejtek                                  
